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1.  TRASÈJUSTERINGER I H ENHOLD TIL 
OMSØKT LØSNING  

Samtlige traséjusteringer ligger innenfor de opprinnelige beskrevne områdene. For generelle 

områdebeskrivelser med naturgrunnlag, geologi og klima landskapsbeskrivelse vises det 

derfor til Konsekvensutredning ny 420 kV - ledning Storheia -Trollheim og 132 kV s amordnet 

nettløsning for vindkraftverk i Snillfjordområdet , Fagrapport naturmiljø .  

Det gjøres oppmerksom på at omfangs -  og konsekvensgrad i dette notatet kun er gitt for 

den justerte strekningen. I den opprinnelige rapporten ble lengre strekninger vurdert  under 

ett og det er derfor ikke mulig å sammenligne de justerte alternativenes konsekvensgrad 

direkte med det som står i den opprinnelige rapporten.  

1.1  Rissa kommune  

1.1.1  Justert alternativ 1.0 a1  

Av hensyn til hytter og potensialt viktig skog er det foreslått å  justere omsøkt trase fra 

Torsengdalen til sør for Goliheia. Ledningen vil løftes ut av den potensielt viktige skogen og 

opp på snauheia. For vegetasjon vurderes dette som en riktig ting å gjøre da potensialet for 

å finne spennende kystgranskogutforminger later til å være til stedet.  

For fugl vil derimot justeringen kunne være noe mere negativ da ledningen flyttes inn i et 

område på Goliheia som i viltkartet til Bjugn kommune er avmerket som beiteområde for 

storfugl. Den justerte ledningen vil derfor krysse  gjennom et leveområde for arten og vil 

kunne utgjøre et farlig kollisjonshinder. Det foreligger ikke opplysninger om leikaktivitet i 

området.   

 

Figur 1 . Den justerte traseen vil gå høyere i terrenget og unngå den potensialt 

viktige skogen i lia.   



Feil! Fant ikke referansekilden.  
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Verdi vegetasjon: liten   Omfang: liten   Konsekvens: ubetydelig  

Verdi fugl: middels   Omfang: lite/middels  Konsekvens: liten/middels  

I sum vurderes effektene av justeringen å være ubetydelig da gevinstene for den 

potensielt viktige skogen oppveies av ulempene for fugl.  
 

1.1.2  Justert alternativ 1.0 a  

I foten av denne brattkanten ligger det en smal stripe av rik edelløvskog med lokal verdi.  

Omsøkt trase vil le spenne over skogen uten behov for rydding . For den justerte tra seen vil 

ledningen føres nedover en liten dal hvor tett skog omkranser en liten myr og en bekk som 

tipper ned over kanten. Vinkelmasta er planlagt nederst i denne dalen inne i den verdifulle 

edelløvskogen. Det er sannsynlig at det også må ryddes noe i edel løvskogen under traseen. 

Inngrepet begrenser seg til en relativt smal gate gjennom en langstrakt naturtypelokalitet, 

men da ledningen går akkurat i det området hvor skogen innehar en viss høydegradient ved 

at edelløvskogen strekker seg noe oppover dalen, v urderes denne traseen å være uheldig.  

 

Figur 2 . Den justerte traseen vil følge en liten dal nedover skrenten fra Aunfjellet 

og medføre inngrep i en lokalt viktig edelløvskog.  
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Figur 3 . Den prioriterte naturtypen edelløvskog ligger i foten av den bratte 

skrenten ned fra Aunfjellet.  

Ut fra foreliggende teknisk plan vil trasejusteringen medføre inngrep i den prioriterte 

naturtypen og konsekvensene vurderes til å være følgende:  

Verdi veget asjon: middels  Omfang: middels  Konsekvens: middels  

1.1.3  Justert alternativ 1.0 b  

Den foreslåtte traseen vil flyttes ut fra den skogkledde Bismardalen og opp på ryggen mot 

Fessdalen. Vegetasjonsmessig fremstår ikke Bismardalen  som spesielt verdifull, men 

flyttingen opp i høyda vil redusere behovet for skogrydding og vurderes som noe positivt.  

Flyttingen medfører derimot at ledningen flyttes inn i et leveområde for storfugl. Storfugl kan 

være utsatt for kollisjoner med kraftledn inger. Da ledningen krysser dette området oppe på 

den snaue åsryggen er neppe de berørte områdene viktige for storfugl. De negative 

konsekvensene vil derfor knyttes til kollisjoner for fugl som krysser over heia fra 

Fessdalsiden til Bismardalen. Det er tvi lsomt om storfuglen beveger seg noe særlig mellom 

disse to skogområdene.    

Verdi vegetasjon :  liten   Omfang: liten   Konsekvens: ubetydelig  

Verdi fugl: middels   Omfang: liten   Konsekvens: liten  

1.1.4  Justert alternativ 1.0 c  

Justeringen av traseen fører ledningen  tettere innpå et område med gammel barskog som er 

vurdert til å være svært viktig. Ledningen tangerer grensa til dette området på en strekning 

av 250 meter. Ryddebeltet vil her bre seg inn i den prioriterte naturtypen og ryddegata vil 

kunne påvirke lokalm eteorologien i denne kantsonen.  

Den justerte traseen vil passere en tidligere kjent rovfugl lokalitet. Under feltarbeidet i 2009 

ble det ikke observert rovfugl  i dette området, men i august 2011 sirklet en fuglen  over dette 

området i en lang periode. Det ly ktes ikke å se om fuglen  gikk inn for landing i nærheten av 

det anslåt te reirområdet, men ut fra dens  oppførsel er det rimelig å anta at den  har en sterk 



Feil! Fant ikke referansekilden.  
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tilknytning til dette området. Ledningen vil utgjøre et kollisjonshinder i en sannsynligvis mye 

brukt utflygningskorridor og komme så tett på reiret at ledninge n kan virke fortrengende .  

Verdi vegetasjon: Stor   Omfang: lite   Konsekvens: middels  

Verdi fugl: middels   Omfang: stor   Konsekvens: middels  

 

Figur 4 . Havørn seilende over an tatt reirlokalitet 60 meter fra justert 

kraftledningstrase.  

1.2  Agdenes  kommune  

1.2.1  Justert alternativ 1.0 d  

Denne justeringen medfører at ledningen blir  ført oppover Kalurdalen mot Svartvatnet. Det 

går en sti oppover dalen samt to kraftledninger: En som krysser d alen langt nede samt en 

ledning som følger dalen oppover mot Svartvatnet. Dalen fremstår likevel i dag som lite 

påvirket av menneskelig aktivitet med et rikt biologisk mangfold.  
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Figur 5 . Kalurdalen  med den frodige og verdifulle skogen i foten av skrentene på 

nordsiden.  

De største verdiene knyttes til skogen som ligger i foten av skrentene på nordsiden  og den 

nedre delen av sidedalen hvor det er foreslått at den justerte traseen kommer ned i 

Kallurda len.  Her finne det i de nedre delene av dalen gammel barskog med rikelig av død 

ved. På en gammel rogn ble det funnet både lungenever og sølvnever som er typiske 

indikatorarter for  fuktige skogtyper som kan huse flere sjeldne og utryddingstruede arter. I 

dette området ligger det også en flott bekkekløft som skaper ytterligere variasjon i 

livsmiljøene for planter, lav og moser.  

 



Feil! Fant ikke referansekilden.  
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Figur 6 . Funnet av lungenever og den sjeldnere sølvneveren indikerer at skogen 

her har stort potensial ti l å huse sjeldne arter.  

Akkurat i området hvor ledningen kommer ned forbi Stokklættjørn og inn i Kalurdalen ligger 

det et område med gammel og uvanlig grov løvskog i kombinasjon med gammel granskog. I 

dette området var det uhorvelig mye lungenever og andre  lav arter som hører de oseaniske 

skogtypene til. Ledningen vil legges oppe på kanten av dalen. På denne måten unngår man 

inngrep i sidedalen, men det er trolig nødvendig med skogrydding under ledningstraseen i 

området hvor ledningen kommer inn i Kallurdale n ï et område som utgjør deler av det 

fineste skogområdet i dalen.  
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Figur 7 . Ledningstraseen inn i kallurdalen. Ledningen vil medføre skogrydding i 

den fine skogen i foten av skrenten i nord.  

 

Figur 8 . I  om rådet hvor ledningen kommer ned i Kal l urdalen er det et område 

med gammel løv og barskog hvor spennende lavarter kjempet om plassen.  



Feil! Fant ikke referansekilden.  
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I Kalurdalen var det også påfallende mye hjort og kolle med kalv ble påtruffet regelmessig 

inne i skogen. Kraftledningen vil neppe ha noen større negativ konsekvens for hjorten.  

 

Figur 9 . Møte med to av svært mange hjort som hold til i skogen i foten av 

skrenten.  

Hvis en beveget seg ut fra denne skogbremmet og ut på myra , som utgjør de sentrale delen  

av dalen, var naturverdiene mere begrenset. Myra var fast og fin med nok næring i seg til at 

en fant arter som myrklegg og svært mye flekkmarihånd.  Dersom ledningen kan legges ute 

på myrflata vil dette være å foretrekke fremfor i skogbremmen.  

Når en kom l itt høyere opp i dalen ble terrenget tørrere småvokst og krøkete furu på gras, 

torv og lyngdominert mark. I dette området vil neppe kraftledningen gjøre større skade.   
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Figur 10 . Øvre deler av Kalurdalen i området hvor det bikker ut mot Svartvatnet.  

Kraftledningen vil passere flere rovfuglokaliteter.  

Verdi vegetasjon: stor   Omfang: middels   Konsekvens: middels/stor  

Verdi fugl: middels   Omfang: middels   Konsekvens: middels  

1.2.2  Justert alternativ 1.0 e  

Justeringen vil her medføre at ledningen hopper og spretter bortover nes og odder gjennom 

Svartvattområdet. Her finnes  fine forekomster av rovfugl  hvorav en art er oppført på 

rødlista.  Ledningen vil også være farlig for annen fugl som har tilhold i områdene på og ved 

vatnet. Det er sann synlig at det hekker lom her.  

På mange måter var opprinnelig trase gjennom dette området å foretrekke da denne spente 

over hele vatnet og området i relativ god høyde. Den justerte traseen kommer i vesentlig 

større grad i befatning med vatnet og fuglelivet her.  

For vegetasjon later denne løsningen ikke til å komme i konflikt med prioriterte naturtyper, 

men den i større grad berøre skogområder hvor det vil være nødvendig med rydding.  

Verdi vegetasjon: liten   Omfang: middels   Konsekvens: liten  

Verdi fugl: stor    Omfang: middels   Konsekvens: middels/stor  


